Delicia, æ, authore Festo, tigni genus dicitur, quod è culmine ad tegulas angulares infimas versus fastigiatum collocatur. Unde & rectum ipsum deliciatum, & regulæ deliciæ, sive colliciæ, appellantur. Cato de re rust. cap.14. Deliciæ regulæ que erunt, pro binis integris computabuntur.

DELICIA, numero singulare ratum est. Plaut. Mea voluptas, mea delicia. Idem est quod delicium, id quod delectat. Solin. cap.48. Se natui adeo placuit odorum delicia, ut ea etiam in penetralibus tenebris uteretur.

Delicio, est illico. Non. ex Titin. lib. 5. Quod ea parasitus habeat, quibus illum sciat delicere, & noctem facere de die. ¶

DELICULUM, ii, in singulari, & Delicæ, aram, in plurali: Oblectamentum, oblectamentave, quæ nobis voluptati sunt: à Delicio, quod ex De, & Lacio componitur. An à deliquando (id est, deliquescentio, vel à diligendo, g in c mutato. { מְלֵאָה hedhnab, מְלֵאָה hadhanim, τροφικόν. GALL. Delicos, ébats, menus plaisirs, passements. ITAL. Delicie, delicatezza. GERM. Wollust/ergerzung/ kumweil. HISP. Los deleytes, d' regalos. ANGL. Delights, delight and pleyssur. } Mart. lib. 13.

Delicium parvo donabis Dereada nato.

Idem lib.1. ad Maximum,

Stella delicium mei columba,

Verona licet audiente dicam,

Vicit, Maxime, passerem Catulli.

Cic.6. Verr. Unde igitur potius incipiā, quam ab ea civitate, quæ tibi una in amore, atque in deliciis fuit? Sueton. Titus amor, ac deliciæ generis humani. Plaut. Most. sc. 1. a.1. Deliciæ populi (de scurta.) Delicias si quis lascivaque carmina querit.

Ovid. Eleg.1. lib.5. Trist. Phoenicum, deliciæ summatum virum. Plaut. Pseud. sc.2. a.1. Vos quæ in munditiis, mollitiis, deliciis ætatulam agitis, Ibidem, Pallam in deliciis quam habet. Idem Afin. sc.2. a.3. Delicia dictandi. Quintil. Legere delicias (id est, libros amorum.) Ovid. Eleg. 1. lib.2. Trist. bis. Fluentes carminum deliciæ facere. Gell. cap.9. lib. 19. Delicias facere, ἡράκλειον, καλατερόν, καπιτζλδών, sepe legitur pro eo quod est fermè lascivire, ac luitare, quodammodo fastidire, ac se superiorē esse verbis, aut gusto ostendere: quod aliter dicitur deliciati, εὐτρόφοι. Plaut. Eia delicias facis, mi Menæchme, quin amabò, is intro. Deliciæ, in malum, pro morositate. Cic. ad Atticum, lib.1. Ecce autem alia deliciæ equitum, vix ferendæ, quos ego non solum tuli, sed etiam ornavi. Deliciarum causa, ut Animi causa. Cic. Quos Antonius deliciatum causa loris in convivio cædi jubebat à suis publicè.

DELICIOLUM, diminutivum à delicium. παύδικα. Senec. 12. Epist. lib. 2. Ego sum Philostri villici filius, deliciolum tuum. Perfectè, inquam, iste delirat vetulus, etiam deliciolum meum factus est.

DELICO, as: Explico, explano, interpretor. { בְּרַב beér. δηλῶ. GALL. Expliquer, exposer. ITAL. Spianare, monstrare. GERM. Auflegen/ erklären. HISP. Esplanar, d' allanar lo escuro. ANGL. To unfold, to open out or expone. } Titin. lib. 5. ut citat Nonius, Quid istuc est, aut iste vult sermo? mater delica; id est, explana. ¶ Veteres etiam Delicare, pro dedicate, quandoque dicebant. Unde Delicata, orum, dicebantur diis consecrata, quæ nunc dicata appellantur.

DELICTUM, vide Delinquo.

Delicus, porcus qui dicatur, exponit Varr. 2. de re rust. cap.4. his verbis, Quum porci depulsi sunt à mamma, à quibusdam delicii appellantur, neque jam lactentes dicuntur.

Delicuum, πταγμός. Glōss. à delinquo, πταγμός. ¶

DELIGO, is, ex De, & lego compositum. Lego, eligo, delectum habeo. { בְּרַב bachar. εὐτρόφοι. GALL. Eslire, choisir. ITAL. Elegere. GERM. Auflesen/ erklären. HISP. Elegir lo mejor. ANGL. To choose or pike out. } Deligere & Eligere sic differunt, ut Deligere sit, quod magis idoneum ad rem agendum est, cernere: Eligere vero, vel ad nostrum emolumentum, vel ad illius, qui eligitur, dignitatem. Vide Vallam lib.5. Cæ. 3. bell. Gall. Duces vero hi deliguntur. Plaut. Amph. Deligit viros primorum principes: eos legat Telebois. Idem Men. sc.1. a.3. Ad eam rem homines otiosos decuit deligi. Cic. 2. Offic. Quibuscum, si frequentes sint, opinionem afferunt populo, eorum se fare similes, quos sibi ipsi delegerunt ad imitandum. ¶ Deligere, pro Deligate. Gell. cap.9. lib.7. Deligere pro Colligere:

— tenui primam deligit ungue resam.

Ovid. epist.4.

Delictus, participium. { בְּרַב nibchár. εὐτρόφοι. GALL. Esleu, choisir. ITAL. Eletto. GERM. Aufzieldien/ erklärest. HISP. Elegido. ANGL. Choosed, piked out. } Cicer. pro Rosc. Amer. Ad eam rem vos reservati estis, ad eamne rem delecti, ut eos condemnaretis? &c.

Delictus, us, verbale à deligendo: Electio, { בְּרַב nibchár, εὐτρόφοι. GALL. Election, chois. ITAL. Seelta, elettione. GERM. Ein aufzieldung/ erkläresung. HISP. Elecion. ANGL. A choosin or picking out. } Inde Delectus militum, dicitur militum electio, quum scilicet Imperator

Imperator imperii sui auctoritate, quos ei visum fuerit ad militiam conscribit, etiam invitatos: quod in majoribus tantum Recipibl. perculis fieri consuevit: alioqui contenti erant iis, qui ultro nomina dabant. Homines autem per quos Imperatores militum delectum habebant, à conquirendis militibus, Conquistatores appellabantur. Cic. ad Attic. Nullus usquam delectus: nam conquistatores *oare-worawer* non audent, nec nomina dant. Idem de provinciis Cons. Exercitus ille noster superbissimo delectu, & durissima conquisitione coactus, omnis interiit. Cæs. lib. 1. de bell. c. v. Delectum Cæsar institui jubet. ¶ Delectum neutro genere videtur Cæsar dixisse lib. 2. de bell. c. v. ¶ In delectu in qua verba milites adigerentur. Vide apud Gell. cap. 4. lib. 16. Frequentissime autem Delectus accipitur pro disertimine, sive judicio, *rejicere*, quod inde factum videtur, quod recte diligere, nisi adhibito judicio, & perspecto rerum discriminis, non possumus. Hinc dicimus, In usu verborum & sententiarum adhibendum esse delectum, id est, judicium. Cic. de clar. Orat. Verborum delectum originem esse eloquentiae.